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LAD atbildes uz zivsaimnieku organizāciju jautājumiem 

2011.gada 28.aprīļa sanāksmē

· Mērsraga ostas pārvalde un Ventspils brīvostas pārvalde investējot naudu zivju izkraušanās vietās nav pilnībā rēķinājušās ar zvejnieku vajadzībām un vēlmēm. 
Kāda varētu būt ostu pārvaldēm uzskaites un atskaites sistēma par piestātņu izmantošanu zvejnieku vajadzībām LAD uzraudzības laikā?

Vai šo projektu mērķi ir sasniegti? Ko darīs LAD, lai nākotnes projektos to izskaustu?

Atbilde:

Atbilstoši MK Noteikumu Nr.371 24.2 punktam - sākot ar nākamo gadu pēc projekta īstenošanas, atbalsta saņēmējs katru gadu līdz 30.aprīlim piecu gadu periodā Lauku atbalsta dienestā iesniedz pārskatu par atbalsta saņēmēja saimnieciskās darbības rādītājiem (5.pielikums) iepriekšējā kalendāra gadā, kurā jāuzrāda informācija par zvejniecības uzņēmumiem, kuri izmanto attiecīgā projekta investīcijas.  

Tiks veiktas arī kontroles uz vietas 5 gadu uzraudzības periodā.

Projektu mērķi ir sasniegti, jo attiecīgajās ostās zvejniekiem bez maksas ir pieejamas piestātnes un zivju izkraušanas vietas.

Attiecībā uz nākotnes projektiem – LAD jau pēdējās projektu izvērtēšanas kārtās ir uzklausījusi un ņēmusi vērā nozares pārstāvju viedokli par iesniegto projektu atbilstību sasniedzamajiem mērķiem un lietderību kopējai zivsaimniecības nozarei – šī prakse tiks turpināta arī nākamajās projektu izvērtēšanas kārtās. LAD aicina arī pašas nozari pārstāvošās organizācijas vairāk iesaistīties normatīvo aktu izstādes un to grozīšanas procesos, lai izslēgtu nozarei nelietderīgu un nevajadzīgu projektu iesniegšanu.
· Vai ir plānota jauna pieteikšanās kārta 2012. vai 2013. gadā pasākumā „Investīcijas zvejas ostās un zivju izkraušanās vietās”?

Atbilde:

LAD nav informācijas par nākamajām kārtām šajā pasākumā. Dienests informē, ka atlikums šajā pasākumā dotajā brīdī ir salīdzinoši ļoti mazs.

· Kādai jābūt zivju atvēsināšanas mobilai kamerai LAD izpratnē (izmēri, ietilpība, izgatavošanas materiāls, aukstuma iekārtas, mobilitātes nodrošināšana u.c.) lai varētu saņemt publisko finansējumu?

Atbilde:

Mobilai kamera vajadzētu būt ar aukstuma iekārtām aprīkotam mobilam konteineram, kuru paredzēts novietot ostas teritorijā, bet kurš nekādā veidā nav paredzēts regulārai produkcijas transportēšanai. Mobila kamera noteikti nav ar aukstuma iekārtām aprīkota puspiekabe vai piekabe.

Ļoti būtisks faktors šīs pozīcijas izvērtēšanā ir šo konteineru skaits attiecīgā ostas teritorijā – tam jābūt samērīgam ar attiecīgajiem izkrauto zivju apjomiem. Informējam, ka visām investīcijām šajā pasākumā jāatrodas konkrētās ostas teritorijā!

· Kāda būs LAD rīcība zvejas flotes sabalansēšanā (pasākums „Zvejas aktivitāšu pilnīga pārtraukšana”) ar atlikušo naudu šim pasākumam?

Atbilde: 

LAD informēs ZM par izveidojušos publiskā finansējuma atlikumu un kuģu skaitu, ko ir atlicis izņemt no zvejas flotes, atbilstoši apstiprinātajam sabalansēšanas plānam.
· Situācijas apraksts:

Atbalsta pretendents 2010.gadā (pēdējais noslēgtais gads) bijis „saistīta komercsabiedrība” atbilstoši „Deklarācijai par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai”, līdz ar to darbinieku skaita un apgrozījuma aprēķiniem ir jāizmanto konsolidētais gada pārskats, pēc kura iznāk, ka darbinieku skaits ir 438 (vairāk par 250 cilvēkiem), kaut gan pašā atbalsta pretendenta uzņēmumā strādā tikai 48 cilvēki. Līdz ar to atbalsta pretendents ir tiesīgs tikai uz samazināto atbalsta intensitāti 30% apmērā. 

Jautājums:

Vai šim atbalsta pretendentam būs iespēja pretendēt uz standarta atbalsta intensitāti 60% apmērā, iesniedzot projektu 2011.gada maijā, ņemot vērā to, ka atbalsta pretendents 2011.gadā vairs nav „saistīta komercsabiedrība” un tas atbilst mazajam uzņēmumam, un ņemot vērā to, ka projekta lielākā daļa tiks realizēta 2012.gadā, kad arī tiks noslēgts 2011. finanšu gads un būs pieejams 2011. gada pārskats, saskaņā ar kuru atbalsta pretendents skaitīsies „mazais uzņēmums”?

Vai ir iespēja kopā ar projekta iesniegumu 2011.gada maijā iesniegt arī papildus dokumentus (izziņa/iesniegums/paskaidrojums), kuri apliecina to, ka atbalsta pretendents vairs nav „saistīta komercsabiedrība” un ir tiesīgs uz „mazā uzņēmuma” statusu uz projekta iesniegšanas brīdi, lai pretendētu uz atbalsta intensitāti 60% apmērā?

Vai būs iespēja pārrēķināt atbalsta intensitāti no 30% uz 60% 2012.gadā, kad būs noslēgts 2011. finanšu gads un būs pieejams atbalsta pretendenta 2011.gada pārskats un tas vairs nebūs iekļauts konsolidētā gada pārskatā, līdz ar to atbalsta pretendents skaitīsies „mazais uzņēmums”? 

Atbilde: 
Nosakot uzņēmuma lielumu, tiek ņemti dati uz Projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi, līdz ar to iepriekšējā gadā saistītie uzņēmumi, kas dotajā brīdī nav saistīti ar atbalsta pretendentu, nosakot uzņēmuma lielumu netiek ņemti vērā! 
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